
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 19.12.2024 № 503
р.п. Горьковское

О внесении изменения в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» 
в Горьковском муниципальном районе 

Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.10.2024 № 1396 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47», руководствуясь 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. В абзаце 4 пункта 9.1 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции», утвержденного постановлением Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 07.10.2019 года № 296 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», внести 
следующие изменения:

слова «специализированной организации, проводящей 
обследование» заменить словами «проводящей обследование 
специализированной организации, заверенном подписью специалиста по 
организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в 
национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и 
архитектурно-строительного проектирования».



2. Управлению строительства и ЖКХ Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Г орьковского 
муниципального района Омской области в сети Интернет и на 
информационном стенде Администрации Горьковского муниципального 
района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Горьковского муниципального района 
Омской области О.А. Кузнецова.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


	1
	2

